

Protokół nr 6
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Milanówka
z dnia 25 maja 2015 r.

Posiedzenie otworzył i prowadził *przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Wiśniewski*.
Przewodniczący powitał członków Komisji, Gości i przypomniał, że posiedzenie jest nagrywane.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie skarg mieszkańców na Burmistrza Miasta Milanówka:
 - a) odwołanie od uchwały nr 30/VI/15 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 marca 2015 r.;
 - b) skarga Pani (...) z dnia 15.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 23.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2739/2015), dotycząca funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej;
 - c) skarga Pana (...) z dnia 29.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 29.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2866/2015), dotycząca niewywiązywania się z obietnic wyborczych;
 - d) skarga przesłana przez Wojewodę Mazowieckiego (...) z dnia 20.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 22.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2694/2015), dotycząca funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej;
 - e) skarga Pani (...) z dnia 29.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 30.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2879/2015), dotycząca nierzetelnego dysponowania dokumentacją archiwalną.
4. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad i poddał pod głosowanie.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła porządek obrad jw.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja w jednogłośnym głosowaniu przyjęła protokół z dnia 05.05.2015 r.

Ad. 3.

Rozpatrzenie skarg mieszkańców na Burmistrza Miasta Milanówka:

- a) *odwołanie od uchwały nr 30/VI/15 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 marca 2015 r.;*

Przewodniczący Komisji odczytał pismo państwa R. skierowane do Przewodniczącej Rady, Opinię Rady Prawnego i Stanowisko Burmistrza Miasta Milanówka. *Wymienione kopie pism znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.*

Przewodniczący Komisji wystąpił z wnioskiem, że należy zgodzić się z opinią Rady Prawnego, że nie nowego nie jest wnoszone do skargi i podtrzymać poprzednią opinię Komisji Rewizyjnej, którą Rada usankcjonowała w uchwale 30/VI/15 z dnia 20 marca 2015 r.

Komisja w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała wniosek.

c) **skarga Pana (...)** z dnia 29.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 29.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2866/2015), dotycząca niewywiązywania się z obietnic wyborczych;

Przewodniczący Komisji odczytał istotne fragmenty skargi (skarga napisana odręcznie, mało czytelnie), Opinię Radcy Prawnego i Stanowisko Burmistrza Miasta Milanówka. **Wymienione dokumenty znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.**

Przewodniczący wyraził opinię, że skargę należy uznać za bezzasadną.

Komisja po zapoznaniu się z dokumentami uznała skargę za bezzasadną.

Komisja w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie**, uznała skargę za **bezzasadną**.

d) **skarga przesłana przez Wojewodę Mazowieckiego (...)** z dnia 20.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 22.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2694/2015), dotycząca funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej;

Przewodniczący Komisji odczytał skargę, Opinię Radcy Prawnego i Stanowisko Burmistrza Miasta Milanówka. **Wymienione dokumenty znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.**

Burmistrz w uzupełnieniu powiedziała, że w zasadzie nie rozumie, czego dotyczy ta skarga.

Kierownik OPS pani E. Ciesielska wyjaśniła, że pani składająca skargę nie jest mieszkanką Milanówka, nie istnieje w bazie Ośrodka. Podkreśliła, że udzieliła odpowiedzi na wskazany e-mail. Zaznaczyła, że wszystkie wnioski są rozpatrywane terminowo najpóźniej w ciągu 30 dni.

Przewodniczący podkreślił, że osoby skarżące nie możemy zidentyfikować w Milanówku.

Wnioskuje, aby uznać skargę za bezzasadną.

Komisja w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie** uznała skargę za **bezzasadną**.

b) **skarga Pani (...)** z dnia 15.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 23.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2739/2015), dotycząca funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej;

Przewodniczący Komisji odczytał skargę, Opinię Radcy Prawnego i Stanowisko Burmistrza Miasta Milanówka. **Wymienione dokumenty znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.**

Burmistrz poinformowała, że wyjaśnienie to przyszło e-mailem do Rady Miasta i zostało Jej przekazane. Jest brak podpisu i nie jest autoryzowane.

Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź przygotowaną przez panią Dyrektor MBP.

Radny W. Starościk wyraził opinię, że dotychczasowa działalność Biblioteki nie budziła nigdy żadnych zastrzeżeń. Przeprowadzone przez Bibliotekę, akcje, imprezy cieszyły się dużym powodzeniem wśród mieszkańców. Zdaniem radnego jest to pierwszy sygnał wynikający z nieporozumienia lub ze złej woli.

Radna A. Haber zwróciła uwagę, że spotkała się z inną całkiem odmienną opinią. Zapytała, co należy do obowiązków pracowników MBP.

Pani E. Dziewicka (zastępująca panią Dyrektor MBP) odpowiedziała, że pracownik ma zadanie służebne wobec czytelników.

Radna A. Haber podkreśliła, że takie sytuacje jak opisane w skardze miały wcześniej miejsce. Radna miała sygnały od mieszkańców. Radna przychyliła się do zasadniczej skargi i prosi panią Burmistrz, żeby interweniowała.

Burmistrz powiedziała, że może zwrócić uwagę pani Dyrektor po Jej powrocie ze zwolnienia lekarskiego. Przeprowadzi dyscyplinującą rozmowę z panią Dyrektor.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że Komisja nie jest władna, aby rozpatrywać taką skargę.

Przewodniczący wniósł o przekazanie tej skargi pani Burmistrz.

Komisja w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie** zdecydowała o przekazaniu skargi pani Burmistrz.

e) skarga Pani (...) z dnia 29.04.2015 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 30.04.2015 r. zarejestrowana pod numerem 2879/2015), dotycząca nierzetelnego dysponowania dokumentacją archiwalną;

Przewodniczący odczytał skargę, Opinię Rady Prawnego i Stanowisko Burmistrza Miasta Milanówka. **Wymienione dokumenty znajdują się w teczce Komisji i stanowią załączniki do protokołu.** **Przewodniczący** wyraził opinię, że z korespondencji wynika, że Urząd Miasta nie chce udostępnić dokumentacji.

Burmistrz poinformowała, że wszystkie szczegółowe dane zawarła w Stanowisku.

Kierownik Referatu GNPP pani Anna Fabisiak poinformowała, że odpowie na wszelkie wątpliwości, szczegółowe pytania.

Radny Wl. Starościak zapytał, jakich lat dotyczą te dokumenty. W jakim stopniu żądane dokumenty dotyczą skarżącej. Jakie powody są tej skargi.

Pani A. Fabisiak odpowiedziała, że dokumenty dotyczą lat od 1962 – 1980 i aktualne. Prosimy często o doprecyzowanie jakiego okresu dokument dotyczy. Żądane dokumenty dotyczą prywatnej działki sąsiadującej z działką skarżącej.

Przewodniczący odczytał fragment skargi e-mail.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że może z tego wynikać informacja o przekroczeniu prawa.

Podkreślił, że Komisja nie jest władna rozpatrzyć tę skargę. Proponuje skierować tę skargę do Prokuratury.

Pani A. Fabisiak odniosła się do 3 punktów przedstawionych w skardze. Zasugerowała, że być może sąd dopuścił się przestępstwa, że wykreślił coś, czego nie powinien. My nie jesteśmy w stanie zbadać to. Podkreśliła, że Referat udziela zawsze bardzo rzetelnych odpowiedzi.

Przewodniczący powtórnie podkreślił, że Komisja nie jest władna rozpatrzyć skargę. Wnosi o skierowanie skargi do Prokuratury.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przekazanie skargi do Prokuratury.

Komisja w głosowaniu: **3-za, 2-wstrzymujące** wyraziła zgodę na przekazanie skargi do Prokuratury Rejonowej w Grodzisku Mazowieckim.

Ad. 4.

Sprawy różne.

Radny Wl. Starościak nawiązał do planu kontroli naszej Komisji. Poinformował, że ze względu na mnogość spraw nie możemy dokończyć kontroli. Zaapelował, aby plan kontroli był dostosowany do możliwości Komisji.

Przewodniczący poinformował, że wniosek o udzielenie absolutorium będzie jutro gotowy w Biurze Rady do podpisu członków Komisji.

Protokołowała:


Ewa Flakiewicz

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Krzysztof Wiśniewski

